

Wczoraj odbyło się w Warszawie spotkanie Prezydium Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z członkami Prezydium Rady i Zarządu Głównego Naczelnej Organizacji Technicznej...

Celem kongresu, który odbędzie się w połowie przyszłego roku, jest rozpatrzenie i określenie zadań i wkładu kadry technicznej...

„Dni kultury polskiej” w Kraju Rad

Rozpoczynające się 2 bm. w Kraju Rad „Dni kultury polskiej” obejmą naszym zasięgiem wszystkie republiki związkowe...

Program tej imprezy był tematem konferencji prasowej, jaka odbyła się 1 bm. w ministerstwie kultury ZSRR.

SYMBOL PAMIĘCI walki i męczeństwa

Kwiecień jest miesiącem pamięci. Pamięci o tych, którzy zginęli walcząc z najeźdźcą hitlerowskim o wolność narodów...

Wiemy jak bolesne piętno na obliczu naszego miasta wycisnęła wojna i pięcioletni okres okupacji. Hitlerowcy nie tylko chcieli zgermanizować Łódź...

W odpowiedzi żołnierze — obrońcy polskiej mowy i myśli — chwycili za broń, szli na linie frontu i w bój partyzancki.

Jeżeli dziś przypominamy o walce i martyrologii naszego narodu i podkreślamy jego udział w pokonaniu faszystów...

Obowiązkiem naszym jest przekazanie pamięci o tamtych czasach tym, dla których są one historią; po to, aby tradycje walk pokoleń o ideały...

Złożenie w Miesiącu Pamięci Narodowej hołdu poległym w obronie ojczyzny i pomordowanym przez hitlerowskiego okupanta będzie nie tylko symbolem pamięci walki i męczeństwa...

Wielką pamięć o żołnierzach polskich i radzieckich, bojownikach ruchu oporu, wszystkich walczących i poległych na froncie wojny...

Obywatelski Komitet Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa w Łodzi

LUDZIE PRACY PROJCZYŃNIE

Za terminem „ozyn”, „zobowiązanie” — kryje się po prostu codzienny wysiłek setek ludzi pracy. Włdzewskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. 1 Maja...



Na zdjęciach: M. Zendeł i J. Szatyło — pracownice, jakimi można się rzetelnie pochwalić. Fot.: — A. Wach

Maria Jalmużna pracuje w WZPB od maja 1946 r. Cały czas, jako zdawajka na wydziale końcowym. Po tylu latach pracy można doskonale porównać przemiany, jakie tu zaszły...

DZIENNIK ŁÓDZKI

Ponad 63 tys. indeksów do podziału

3 najlepszych z każdej szkoły bez egzaminów wstępnych Nowe kierunki studiów 2 lipca wielki sprawdzian wiadomości i opanowania

63.410 miejsc zarezerwowano w uczelniach dla tegorocznych kandydatów na studia, a więc blisko 5 tys. miejsc więcej niż w ub. roku. Uniwersytety mają przyjąć 18.790 maturzystów...

Zasady rekrutacji na studia uległy tylko nieznaczny zmianom. Tak np. w tym roku szkoły średnie...

nie będą miały prawo kierować nie dwóch jak dotychczas, a trzech najlepszych maturzystów na studia bez egzaminów wstępnych. Ci trzej muszą jednak spełniać określone warunki...

Nastąpi dalsze ujednoczenie przedmiotów egzaminacyjnych na pokrewnych kierunkach studiów. Chodzi o to, by można było bez powtórnego egzaminowania dokonywać przesunięć kandydatów...

Powódź w Algierii

Algierskie miasto Tizi Uzu, stolica prowincji Kabyl, zostało całkowicie odcięte od reszty kraju w wyniku powodzi, w której zginęło 9 osób...

6 osób zginęło w wypadku drogowym w NRF

W niedzielę wieczorem wydarzył się tragiczny wypadek drogowy na szosie Fuld-Wuerzburg (NRF). Samochód osobowy należący do obywatela amerykańskiego na zakręcie z wielką szybkością uderzył w bok mostu...

Podwyżka cen we Włoszech

Korespondent PAP, Zdzisław Morawski, pisze: Na pierwszym posiedzeniu po uzyskaniu wotum zaufania gabinet włoski powziął decyzję o ogłoszeniu w najbliższym czasie szeregu zarządzeń ograniczających spożycie...



Podczas zwiedzania Warszawy. Na Starówce — I z lewej prezydent Warszawy Jerzy Majewski, III z lewej pan Ližbet Palme, premier Olof Palme, tłumacz oraz naczelny architekt Warszawy, Tadeusz Szumielewicz.

Międzynarodowe spotkanie przedstawicieli polskiego życia gospodarczego z byznesmenami Zachodu

W dniach 2-5 kwietnia br. obraduje w Warszawie międzynarodowy kongres kooperacji, zorganizowany przez Polską Izbę Handlu Zagranicznego i Donaeuropaisches Institut z Wiednia...

Terror w Ulsterze nie ustaje

W Ulsterze znów zaostrzyła się sytuacja. W ciągu ostatnich trzech dni zabitych zostało 6 osób, a ponad 30 odniosło rany. Z powodu eksplozji bomb i pożarów wielkie straty materialne poniosły miasta Belfast, Lisburn, Armagh i inne...

Tysiące śmiertelnych ofiar Tragiczny bilans żywołu w Brazylii

Jak donoszą z Rio de Janeiro, sytuacja powodziowa w 10 stanach Brazylii, nawiedzonych ostatnio ulewami opadami, zaczyna powoli się poprawiać. Bilans kataklizmu nie jest jeszcze znany, ocenia się, że ponad 250 tys. ludzi pozostało bez dachu nad głową...

Partnerzy i przyjaciele Premier rządu szwedzkiego Olof Palme przybył do Polski

Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów PIOTRA JAROSZEWICZA, 1 bm. przybył z oficjalną wizytą do Polski premier rządu szwedzkiego — OLOF PALME z małżonką. Kilkundniowa wizyta szwedzkiego gościa stanowi ważne wydarzenie w dalszym rozwoju stosunków państwowych...

Uroczystość powitania szwedzkich gości odbyła się w godzinach popołudniowych na warszawskim lotnisku. Olofa Palme powitał Piotr Jaroszewicz...

Wolne dni w służbie zdrowia, w handlu i komunikacji

Uchwała Rady Ministrów w sprawie dodatkowych dni wolnych od pracy w latach 1974 i 1975 dopuszcza możliwość wyznaczania tych dni w innych niż powszechnie obowiązujące terminach w tych branżach...

W wolne soboty mają być czynne w zasadzie wszystkie placówki handlu detalicznego, ale w czasie skróconym do 6 godzin. Nie powinno być kłopotów z zaopatrzeniem, mają bowiem dysponować ekipy transportowe...

W 92 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.09, zajdzie zaś o godz. 18.11. Imieniny obchodzą Władysław, Franciszek, Urban, Sądimir

CO DZIEŃ NIEŚCIE

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, temperatura minimalna od 2 do 4, maksymalna 14-16 st. C. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne z kierunków wschodnich...

Ważniejsze rocznice:

1969 — Zginął w katastrofie lotniczej prof. Zenon Klemsiewicz, językoznawca

Taka sobie myśli

Grzmot w kwietniu — dobra nowina Już zron roślin nie poćina.





# Węgierska delegacja z wizytą w Łodzi

Z wizytą do naszego miasta przybyła delegacja Ogólnokrajowej Rady Patriotycznej Frontu Ludowego Węgier, w składzie: dr Niklos Raft — dyrektor Instytutu Rad Narodowych, dr Tibor Madarasz — dyrektor Urzędu Rady Ministrów — przewodniczący delegacji; dr Geza Molnar — pracownik tegoż instytutu; dr Tibor Madarasz — docent Wydz. Prawa Uniwersytetu Budapeszteńskiego i Jozsef Nyeki — pracownik polityczny O. gólnokrajowej Rady PFLW.

Wczoraj rano goście, w towarzysztwie przewodniczącego LK FJN — prof. dr A. Nadolskiego i sekretarza Ogólnopolskiego Komitetu FJN — M. Rybickiego złożyli wizytę w KŁ PZPR.

O historii i współczesnym obliczu Łodzi poinformowali gości sekretarz KŁ PZPR — Z. Fallński, który wiele uwagi poświęcił sprawom gospodarczym i kulturalnym miasta i regionu. Po tym spotkaniu węgierscy goście zwiedzili starą i nową Łódź szczególnie interesując się rozwojem budownictwa.

Po południu goście uczestniczyli w spotkaniu roboczym w Biurze Rady Narodowej Miasta Łodzi, gdzie wiceprzewodniczący prof. Dr N. Gajlowa, wiceprezydent Z. Polli, przewodniczący Woj. Kom. FJN — F. Kociemski zapoznali węgierskich działaczy z funkcjonowaniem rad narodowych i Urzędu Miasta w świetle nowej struktury organizacji a także udzielił szereg informacji na temat współpracy FJN i RN. Spotkanie to stało się również okazją do wymiany doświadczeń.

W programie pobytu delegacji była również wczoraj wizyta w Komitecie Osiedliowym Samorządu Mieszkańców — Koziny. Goście interesowali się przede wszystkim działalnością samorządu mieszkańców.

Dzisiaj, węgierska delegacja spotka się z pracownikami Uniwersytetu Łódzkiego, po czym na zakończenie wizyty odbędzie się spotkanie z prezydentem DRN i DK FJN dzielnicy Łódź — Polesie. (rg)

# Obrady Pugwash OBRONA POKOJU i współpraca międzynarodowa w centrum zainteresowania naukowców

W dniach 2-8 kwietnia w Krakowie odbędzie się obrady władz międzynarodowego ruchu uczonych — PUGWASH oraz symposium nt. „Sytuacja polityczna w Europie — wysięg zbrojeń i perspektywy rozbrojenia”.

Pugwash, to nazwa kanadyjskiej miejscowości, w której w roku 1957 zebrał się po raz pierwszy wybitni naukowcy zaangażowani w sprawę obrony pokoju i współpracy międzynarodowej. W bieżącym roku miało 10 lat od przystąpienia do ruchu Pugwash Polski.

Głównym tematem konferencji Pugwash są zagadnienia odprężenia międzynarodowego, rozbrojenia i bezpieczeństwa zbrojowego.

Od początków lat sześćdziesiątych, drugim nurtem pracy ruchu Pugwash stały się zagadnienia udziału nauki w społeczno-gospodarczym rozwoju społeczeństw.

Obecnie zajmuje się on również takimi problemami, jak ochrona środowiska, niedożywienie ludności w krajach rozwijających się, a nawet kryzysem energetycznym.

# Olof Palme przybył do Polski

(Dokończenie ze str. 1)

zabytku — 15-metrowego zwoju obrad, przedstawiającego uroczysty wjazd króla Zygmunta III Wazy z małżonką do Krakowa w 1605 r. To dzieło sztuki przekazane w imieniu rządu szwedzkiego ozdobi wnętrze jednej z sal Warszawskiego Zamku.

Następnie w gmachu Prezydium Rządu rozpoczęły się polsko-szwedzkie rozmowy plenarne, które prowadziła premierzy obu krajów.

W ich tobie obaj premierzy omówili problemy międzynarodowe stanowiące przedmiot wspólnego zainteresowania Polski i Szwecji, wymienili informacje na temat aktualnej sytuacji politycznej i społeczno-gospodarczej w obu krajach oraz dokonali oceny obecnego stanu i perspektyw rozwoju stosunków i współpracy polsko-szwedzkiej we wszystkich dziedzinach życia.

Obaj premierzy wyrazili gotowość swoich rządów do rozwijania polsko-szwedzkiego dialogu politycznego a także popierania wzrostu kontaktów pomiędzy organizacjami społecznymi i młodzieżowymi oraz pomiędzy miastami.

W sprawach międzynarodowych Polska i Szwecja mają w pełni zbliżone lub zbliżone poglądy na wiele ważnych zagadnień, dotyczących rozwoju sytuacji w Europie i na świecie.

Rozmowy kontynuowane będą w śróde.

Dzisiaj premier O. Palme przebywać będzie z jednodniową wizytą w Katowicach i Krakowie.

# Z Bliskiego Wschodu

Wymiana ognia na Wzgórzach Golan trwała w poniedziałek, dwudziesty pierwszy dzień z rzędu. Strona syryjska oskarżyła Izrael, że stara się wykorzystywać oficjalne zawieszenie broni do umocnienia swych pozycji frontowych.

Rzecznik wojskowy w Damaszku oświadczył, że starcia zaczęły się o 8.00 rano i objęły wszystkie odcinki frontu. Wymiana ognia trwała przeszło 7 godzin. Zniszczono m. in. 4 czołgi izraelskie. Po stronie syryjskiej 2 żołnierzy odniosło rany.

# Nowe władze łódzkiego ZBoWiD

Z udziałem I sekretarza KW PZPR przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Zb. Zielińskiego, sekretarza KŁ PZPR — K. Kwiatkowskiego, prezidenta m. Łodzi — J. Lorensa, wojewody łódzkiego — R. Mainwoskiego, sekretarza NK ZSL — E. Dudy, przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej ZBoWiD — A. Burskiego, sekretarza ZG ZBoWiD — pik T. Chłopeckiego i przedstawicieli Urzędu do spraw Kombatantów — pik E. Miszczyka obradował w niedzielę VII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgu Łódzkiego ZBoWiD. Ponad 17-tygodniową rzeszę członków ZBoWiD reprezentowało 403 delegatów z Łodzi i ziem łódzkiej. W imieniu ustępującego zarządu referat sprawozdawczy wygłosił prezes Okręgu Włodowski, Przewodnicząca Okręgowego Sądu Koleżeńskiego — Z. Kuźniecowa-Kłosińska — (J. Kr.)

# Ponad 63 tys. indeksów do podziału

(Dokończenie ze str. 1)

Wielkość pozostałych wolnych miejsc. I tak na większości kierunków studiów humanistycznych kandydaci zdawać będą egzaminy z literatury polskiej i z historii, a na studia techniczne — z fizyki i matematyki.

W nadchodzącym roku akademickim uruchomionych zostanie kilka nowych kierunków studiów, jak np. pedagogika przedszkolna, telekomunikacja, teoria ekonomiczna. Zasady przyznawania dodatkowych punktów oraz punktacją ocen egzaminacyjnych pozostały bez zmian. Utrzymuje się nadal w mocy zasadę przyjmowania tych wszystkich na studia, którzy złączyli egzaminy na poziomie średniej z wszystkich ocen powyżej 4,1 z tym jednak zastrzeżeniem, że na szczególnie popularnych kierunkach studiów rektorzy będą mieli prawo podnieść przeciętną ocen do poziomu 4,5 lub 4,75.

Egzaminy mają się rozpocząć 2 lipca br.

Jak poinformowano na konferencji prasowej zorganizowanej i bm. w Ministerstwie Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki w Warszawie — wszystkie szczegółowe dane o zasadach rekrutacji na studia można otrzymać w każdej najbliższej uczelni.

# Telewizyjny ekran wspomnień

Pierwszy zrealizowany po wojnie polski film fabularny „Zakazane piosenki” reż. Leonarda Buczkowskiego, rozpoczął 31 marca w II programie TVP cykl pod nazwą „Ekran wspomnień”. Filmy tego cyklu emitowane będą w „dwójce” dwa razy w tygodniu, w niedzielę i piątek. W ciągu 5 miesięcy — do końca sierpnia — przewiduje się wyświetlenie ok. 50 tytułów. W niedzielę po południu przypomniane zostaną dzieła związane z najnowszą historią kraju i pierwszymi latami władzy ludowej, takie jak „Pokolenie” i „Popiół i diament” Wajdy, „Krzyż Walecznych” Kutza, „Pierwsze dni” i „Godziny nadziei” Rybickiego, „Rok pierwszy” Lesiewicza i „Ognio mistrz Kaleń” Petelskich. Pokazane będą także dwa pamiętne filmy z „Bionierskiego” okresu naszej kinematografii: „Ostatni etap” Jakubowskiej i „Celuloza” Kawalerowicza. W kolejne niedziele nadawane będą pozycje o tematyce współczesnej, często reprezentujące nowatorskie spojrzenie artystyczne. Wśród nich: „Człowiek na torze” Munka, „Struktura kryształowa” Zanussiego, „Dziura w ziemi” Kondratyka, „Prawdzie w

opty” Poreby. W dniu święta lipcowego przypomniany zostanie epicki film Rybickiego „Album Polski”, a zamknięcie cyklu „Westerplatte” Kozłewicza.

W piątek — po dzienniku wieczornym — nadawane będą filmy raczej rzadziej oglądane, zwłaszcza rozrywkowe. Wśród tych „zapomnianych” tytułów znajdzie się kilka komedii, m. in. „Jezna do domu”, „Sensacyjny Czarek Złoty”, satyryczna „Sprawa do załatwienia”.

W Zakopanem zakończył się VII Przegląd Filmów o Sztuce. W tym roku po raz pierwszy impreza ta została zdecydowanie zdominowana przez filmy reprezentujące Telewizję Polską. Telewizji też przypadła pierwsza nagroda. Za film „Światy Grzegorza Stańczyka” otrzymała ją reż. Maria Mrozek. Nagrodę II Jury, pod przewodnictwem artysty plastyka Władysława Hasłora, otrzymał obraz „Józef Mehofffer”, reż. i zdjęcia Bohdana Mehofffera (także II miejsce w plebiscyie widzów). Film ten powstał w łódzkiej WFO. Spośród czterech filmów tej wy-

twórni wytypowanych do przeglądu, jedno z wyróżnień przypadło obrazowi „Młosteczka na warszawie”, reż. Władysław Wasilewski, zdjęcia Stanisław Mroziuk. Film ten zajął ponadto IV miejsce w plebiscyie publiczności.

Obok przeglądu konkursowego odbył się też w Zakopanem pokaz filmów o sztuce reprezentatywnych dla 30-lecia naszego kraju. W zestawie znalazło się 13 pozycji wyprodukowanych w łódzkiej Wytwórni Filmów Oświatowych.

„Al-Ahram” informuje, że w najbliższych dniach zbierze się w Kairze koordynacyjny komitet egipsko-palestyński, aby ujednotwić stanowiska obu stron wobec konfliktu na Bliskim Wschodzie. Wtworzenie tego komitetu jest wynikiem rozmów, jakie ostatnio przeprowadził prezydent Egiptu, Anwar Sadat i przewodniczący Komitetu Wykonawczego Organizacji Wyzwolenia Palestyny, Jaser Arafat.

# Identyfikacja zwłok po 4 latach

W Jeziorze Bodeńskim w pobliżu miejscowości Eberingen znaleziono w tych dniach zwłoki topielca. Ustalono, że są to zwłoki przemysłowca zachodniomemieckiego Wernera Plappera, który zaginął w tajemniczych okolicznościach w lutym 1970 r. Był on zamieszany w aferę korupcyjną przy zakupie dział czołgowych dla Bundeswehry. Zwłoki zidentyfikowała żona denata przede wszystkim dzięki okularom. Wysłunęło hipotezę, że Plapper popełnił samobójstwo, ale nie wyklucza się również morderstwa. W czasie wydobycia zwłok, które znajdowały się już w całkowitym rozkładzie utonął 31-letni funkcjonariusz komisariatu ochrony wód.

# Druga nagroda dla filmu WFO

W Zakopanem zakończył się VII Przegląd Filmów o Sztuce. W tym roku po raz pierwszy impreza ta została zdecydowanie zdominowana przez filmy reprezentujące Telewizję Polską. Telewizji też przypadła pierwsza nagroda. Za film „Światy Grzegorza Stańczyka” otrzymała ją reż. Maria Mrozek. Nagrodę II Jury, pod przewodnictwem artysty plastyka Władysława Hasłora, otrzymał obraz „Józef Mehofffer”, reż. i zdjęcia Bohdana Mehofffera (także II miejsce w plebiscyie widzów). Film ten powstał w łódzkiej WFO. Spośród czterech filmów tej wy-

# Surowe kary za wyrzucenie pasażera z pociągu

1 bm. zakończył się przed Sądem Wojewódzkim w Rzeszowie proces przeciwko 19-letniemu Jackowi Kusłowi i 20-letniemu Adamowi Pałacowi mieszkańcom wsi Boguchwały k. Rzeszowa, oskarżonym o wyrzucenie z pędzącego pociągu Lesława Paśki.

Głównym powodem i właściwym sprawcą bestialskiego czynu był Jack Kus, który postanowił zemścić się na Paśce za to, iż — jako jedyny w wagonie — zareagował na chuligańskie wybryki obu oskarżonych.

Sąd skazał Jacka Kusła na karę 15 lat pozbawienia wolności oraz utratę praw obywatelskich i publicystycznych na okres 5 lat. Adam Pałac, który brał udział w pobiciu L. Paśki, otrzymał wyrok 3,5 roku pozbawienia wolności oraz utratę praw na okres 2 lat. Obaj też skazani zostali na solidarne wypłacenie wysokiego odszkodowania Paśce.

# Chuligańskie wybryki na rzymskim stadionie

W niedzielę na jednym ze stadionów piłkarskich w Rzymie duża grupa kibiców klubu „Roma”, którego drużyna przegrała mecz z drużyną „Lazio” rozpoczęła chuligańskie wybryki rzucając butelkami w kierunku płoty boiska i grożąc bezpośrednim zaatakowaniem drużyny przeciwnika która tymczasem schroniła się w szatni. Wznowa na pomoc policja, dla opanowania sytuacji użyła granatów z gazem łzawiącym. Wówczas tłum rzucił się do ucieczki w kierunku jednego z wyjść ze stadionu; wskutek paniki 21 osób odniosło obrażenia.

# SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

# SPORT W SZKOLE

Podobnie jak to miało miejsce przed tygodniem na Górnicy wczoraj odbyło się na Widzewie spotkanie dyrektorów szkół z przedstawicielami władz oświatowych i Kuratorium poświęconemu aktualnym problemom sportu i wychowania fizycznego w szkołach tej dzielnicy.

Organizatorzy tego spotkania przedstawili zarówno dotychczasowe sukcesy jak i, ich zdaniem, pilne sprawy, których załatwienie umożliwiłoby dalszy rozwój sportu i wychowania fizycznego we wszystkich placówkach oświatowych na Widzewie.

Dajmy jednak pokój liczbom i tabelom, pomijamy „osobistarty” (jak widać terminy tego nie udało się jeszcze wyznaczyć ze sprawozdania) ograniczając relację z tego spotkania do kilku najważniejszych naszym zdaniem uwag i spostrzeżeń zgłoszonych m. in. przez dyrektorów szkół.

Co najbardziej przeszkadza w rozwinięciu skrzydeł przez sport szkolny? Głównie brak odpowiedniej bazy obiektów: sal gimnastycznych, boisk i basenów pływackich. (Problem nie tylko Widzewa).

Można mieć nadzieję, że sytuacja w tej dziedzinie ulegnie radykalnej poprawie po wybudowaniu m. in. nowych ośrodków sportowych Anilany (nad rzeką Jasień) i RTS Widzew (na Widzewie Wschód), nowej szkoły pływacko-wodnej (na Zarzewiu A) i planowanego ośrodka rekreacyjno-sportowego w nowym parku Zarzew-Dąbrowa.

Jest to jednak sprawa nieco odległej jeszcze przyszłości. Tymczasem na dziś i na jutro zachodzi pilna potrzeba rozwiązania problemów stojących na przeszkodzie w wyraźnym poprawieniu sytuacji w sporcie szkolnym. A więc jeszcze lepsza współpraca klubów ze szkołami (szczególnie z tymi, w których istnieją klasy sportowe), powszechne doskonalenie fachowe nauczycieli wychowania fizycznego, jeszcze pełniejsze wykorzystanie szkolnych obiektów sportowych itp.

Godnym podkreślenia jest jednolite stanowisko uczestników spotkania: aby sportowy wycieczny nawet w „wydaniu szkolnym” nie przysporzył troski odpowiedzialnych za to ludzi o systematyczne podnoszenie sprawności fizycznej wszystkich bez wyjątku uczniów. (wróć.)

# „Platfusik” zaprasza

Jak co roku, Studencki Klub Turystyczny „Platfusik” działający przy RU ZSSP AM w Łodzi, zaprasza wszystkich miłośników wędrowek przez lasy i pola na tradycyjny, szosowy już z koleją Rajd Medyków Łódzkiej. Rajd odbędzie się w dniach 5-7 kwietnia br. na trasach: Jedynowa — Zduńska Wola — Mecka Wola — Sieradz, półtoradniowa: Sza dek — Zamytynie — Mecka Wola — Sieradz, trzydniowa: Dobron — Poleszyn — Kraszew — Szadkowiec — Sieradz.

Amatorzy rowerowego spaceru wyruszą natomiast na nieco dłuższą trasę prowadzącą z Łodzi przez Konstantynów, Wodzisław, Wilanów, Szadek, Wojławice do Sieradza, gdzie w niedzielę ok. godz. 15 spotkają się wszyscy uczestnicy VI Rajdu Medyków Łódzkiej. Uroczyste zakończenie odbędzie się na terenie sieradzkiego POSTIU.

Zgłoszenia przyjmuje RU ZSSP przy AM, al. Kościuszki 4 (telefon 301-23).

# Po bokserskich MP

# JEDNA JASKÓŁKA...

L. Borkowski był jedynym pięciarczem z ekipy łódzkiej, który został wyróżniony szarfą mistrzowską. Tylko jeden złoty medal, Złoty srebro i brąz. Pozostali zabrakło L. Borkowskiego spisał się bardzo słabo. Może z wyjątkiem Pastusiewicza, który trafił już w ćwierćfinale na Szczepanowskiego.

Tegoroczne mistrzostwa stały pod znakiem walki młodych, mało jeszcze znanych pięściarzy. Mamy tu na myśli m. in. KOSEDZKIEGO, ŚREDNICKIEGO i BIEGALSKIEGO. Došlo do kilku niespodzianek. Z finału wyeliminowani zostali zdawałoby się tacy pewniacy, jak: TRELA, MADEJ i zeszłoroczny mistrz Polski w wadze ciężkiej GERLECKI.

Szkoda, że nie walczył Tomczyk, który ma jeszcze nie wyliczoną kontuzję ręki. O ile Szczepanicki, który wycofuje się z czynnego życia sportowego, zademonstrował boks na o-

limpijskim poziomie i po raz 6 zdobył tytuł mistrza Polski — to Rudkowski chociaż został po raz 9 mistrzem Polski, symulował walkę z Monteuskiem i nie zasłużył tym razem na szczególne wyróżnienie.

Cieszy nas, że doszła do głosu młodzież. Szkoda jedynie, że dotychczas nie odegrał poważniejszej roli, ale może i u nas nastąpi poprawa sytuacji, gdy wypełniona zostanie luka w szkoleniu juniorów i seniorów. Trzeba zacząć i to w sposób zdecydowany, rozliczać z pracy trenerów i instruktorów.

Jedna jaskółka nie czyni bowiem wiosny. Cieszymy się ze zwycięstwa L. Borkowskiego, ale chcemy w przyszłości mieć więcej mistrzów i wicemistrzów Polski z klubów łódzkich.

Przed boksem polskim stoją trudne przygotowania reprezentacji na pierwsze mistrzostwa świata, które rozegrane zostaną w sierpniu w Hawanie. Szczęśliwie, że w drużynie naszej, która liczyć ma tylko 8 bokserów, znajduje się łódzianin L. Borkowski. Bokser Guardii objeżdża centralnym szkoleniem i pociechnie wykazywać się stałym wzrostem form.

Pięciu zawodników Polski udaje się dziś do Mongolii na międzynarodowy turniej bokserski. PZB wytypował następujących pięściarzy: Borkowskiego, Poznańskiego, Pierwianickiego, Jagielskiego i Krzywonia.

# Rekord świata T. Aweriny

Podczas rozgrywanych na wysokogórskim torze lodowym w Madeco zawodach w łyżwiarstwie szybkim, Tatiana Awerina (ZSRR) ustanowiła nowy rekord świata na dystansie 1500 m — wynikiem 2:14,0. Poprzedni rekord należał do Holenderki Bass Kalser i wynosił 2:15,8. Rezultat uzyskany przez Awerinę zostanie uznany za rekord świata ponieważ impreza ta zgłoszona była do Międzynarodowej Federacji łyżwiarskiej (ISU).

# Zwycięstwo i porażka polskich koszykarek

W drugim dniu międzynarodowego turnieju w koszykówce kobiet, który odbywa się w hali ośrodka COSTIW w Zakopanem odbyły się dwa spotkania. W pierwszym Polska — A pokonała CSRS — B 60:52 (31:37). W spotkaniu polskim najciekawsze strzelały: Rogowska — 10 pkt., Smoleńska — 9 oraz Stróżyna i Pułkowska po 8. Dla CSRS: Dekanova — 25 i Kifusova — 17.

Polki mimo zwycięstwa zawiodły. Grały bardzo niedokładnie. Koszykarki CSRS prowadziły wyraźnie przez większą część spotkania, dopiero w końcówce osłabły i to przechyliło szalę zwycięstwa na korzyść polskiego zespołu.

W drugim meczu Polska — B uległa reprezentacji Moldawskiej SRR 46:55 (23:38). Najwięcej punktów dla Moldawki zdobyły: Kodowa — 16 i Twerdchilowa — 13. Dla Polski: Myrnerczyk — 16 i Kuluźna — 10.

# Bieg przy pochodniach

Słowa uznania należą się działaczom ZL SZSP, którzy zorganizowali ostatnio niecodzienną imprezę pn. „Bieg przy pochodniach”. Wzięło w nim udział 130 uczestników ze wszystkich łódzkich wyższych uczelni.

W biegu z pochodniami najłżejszymi okazali się studenci z wydziału ekonomiczno-socjologicznego UR. Dla niego studenci wypracowali organizację biegu przy pochodniach każdego roku.

# Bez Tomaszewskiego w bramce i Mszycy w ataku

# wystąpi ŁKS w śródomowym meczu z Ruchem

W najbliższą środę jedynastka ŁKS stanie do ciężkiego pojedynku z liderem tabeli — chorzowskim Ruchem. Początek meczu, który rozegrany zostanie na stadionie przy al. Unit 2 o godz. 17.30.

Trener ŁKS P. Kowalski znów ma kłopoty kadrowe. Wczoraj po szczegółowych badaniach lekarskich okazało się, że nie będzie mógł wystąpić w bramce Tomaszewski. Po niedzielnym meczu z Zagłębiem nastąpił obrzek kontuzjowanego kolana. Bramkarz ŁKS będzie musiał odpoczywać przez najbliższe 5-8 dni. Tak więc nie będzie na udział także w sobotnim spotkaniu z Odrą w Opolu. Chyba że nastąpiła radykalna poprawa. W śródomowym pojedynku z Ruchem nie wystąpi również Mszycy (w dalszym ciągu narzeka na ból w kolanie) oraz Szadkowski, który dopiero w poniedziałek wstąpi z łódką po przeżyciu ostrej anginy.

W czasie wczorajszej rozmowy P. Kowalski wyraził jedno życzenie: pragnie, by jego podopieczni zagrał przynajmniej tak, jak to uczynili w pierwszej połowie niedzielnego meczu w Wałbrzychu. Z tą tylko różnicą, aby ich akcje ofensywne cechowała większa skuteczność aniżeli w meczu z Zagłębiem Wałbrzych.

Wypada tylko zadać jedno pytanie: czy chorzowianin pozwoli na taką grę? Piłkarze Ruchu znajdują się w wysokiej formie. Pięćobramkowy zwycięstw nad Pogonią Marx i jego koleży dowiedli, że ani myślą zrezygnować z ubiegania się o mistrzowski tytuł. Wszyscy przemawia więc za tym, że i śródomowy pojedynek z ŁKS zechcą rozstrzygnąć na swoją korzyść. Czy im to się uda? Wszystko zależy będzie od postawy gospodarzy meczu — piłkarzy ŁKS. (w)

# Kronika wypadków

▲ Wczoraj w Łodzi na ul. Dąbrowskiego 40, Jan G., lat 30 (Obornicka 11) wszedł raptownie na jezdnię i potracony został przez samochód ciężarowy. Poszkodowany doznał wstrząśnienia mózgu i przebywał w szpitalu.

▲ Przy zbiegu ulic Obr. Stalingradu i Towarowej, kierowca „Mokswicza” IT 0038 uderzył w przed tramwaju. Ofiar w ludziach nie było. Samochód został uszkodzony.

▲ Na skutek zajeżdżenia drogi kierowca „Stara” IP 0345 spowodował zdarzenie z „Trabantem” 1721 TS. Wypadek, który miał miejsce przy zbiegu ulic Al. Kosciuszki i A. Słucka, nie pociągnął za sobą ofiar w ludziach.

▲ 55-minutowa przerwa w ruchu trwała na linii tramwajów 45. Przyczyna było wykoślenie się tramwaju 452. MPK skierowało na tę trasę 6 autobusów.

▲ W Parzewciewie pow. Leczyca spłonęły 3 stodoły, obora i szopa. Straty szacuje się na 100 tys. zł.

▲ Pożar wybuchł również w Łowiczu, gdzie spalony się zabudowania gospodarcze wartości 40 tys. zł.

Dnia 31 marca 1974 r. zmarła  
S. + P.  
**IRENA WŁADOMIRSKA**  
z domu ROGALSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 kwietnia 1974 r. o godz. 16.30 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym powiadomiamy krewnych, Przyjaciół i Znajomych w głębokiej żałobie

MAŻ  
I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 30 marca 1974 r. zmarła nagle nasza nieodżałowana Kozłowska  
S. + P.

**JANINA ŻERDZICKA**  
emerytowana laborantka Medycyny, Człowiek wielkiego serca, ofiarna dla wszystkich, odznaczona Honorową Odznaką m. Łodzi, dotychczasowa pracownica Szpitalu Zdrowia.

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 kwietnia br. o godz. 16 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym z bólem zawiadamiamy pogrzeżone w smutku  
KOLEŻANKI z LABORATORIUM ANALITYCZNEGO PRZY UL. LECZYCZEJ



„Zielone świadectwo URODZENIA”



Oto parę fotomigawek z sobotnio-niedzielnego sadzenia drzew w ramach akcji „DL” i LK FJN pod hasłem „Zielone świadectwo urodzenia”.



REFLEKTOREM po Łodzi 2 x samokrytyka?..

- U KOGO ZGAŚNIE ŚWIATŁO? 1. W dniu 7.IV. br. w godz. od 6.30 do 17.00 osiedle Retkinia bl. 42, 43, 43a, 44, 45, 46, 47, 48, 49 i 49a, 50, 51, 52, 53 i hydrofornia.

W ramach I Polskich Targów Estradowych, które rozpoczynają się w czwartek w naszym mieście, specjalny blok artystyczny przygotowało Polskie Stowarzyszenie Jazzowe.

Od 5 do 8 kwietnia Czołowi polscy jazzmeni koncertują w Łodzi

gniew Namysłowski, Janusz Muniak, Czesław Bartkowski, Tomasz Szulski, grupa organowa Krzysztofa Sadowskiego, Tomasz Stańko, SBB Józefa Skrzeka, Zdobychy także operę „Naga” z Adą Rusowicz, Wojtkiem Kordą, Stanem Borysem i „Niebiesko Czarnymi”.

Wartość — 20 mln zł Czyn społeczny mieszkańców Widzewa

Podczas wczorajszej sesji DRN Łódź-Widzew, w której uczestniczył sekretarz KL PZPR — K. Kwiatkowski i wiceprezydent m. Łodzi — B. Pietrzykowski, zatwierdzono program czynów społecznych na ten rok, przewidzianych do realizacji przez Urząd Dzielnicy.

„Ogólny brak roznoszcili” Pisze do nas PSS — Oddział Polesie: „Nawiązując do notatki pt. „Mleko dla aktywów” (21. III. 1974) — uprzejmie wyjaśniamy, że dyrekcja nie miała upływu na pracownika, który samowolnie opuścił pracę przy roznoszeniu mleka.

Adres Reflektora: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 90-103, Łódź, „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefonice: 337-47, 341-10.

4 kwietnia — Dzień Mężczyzn Pomysłowe imprezy dla Adamów • niespodzianki • Uroczyste podsumowanie konkursu z występami artystycznymi

Z każdym dniem otrzymujemy coraz więcej zgłoszeń na konkurs, organizowany przez ZD ZMS Łódź — Śródmieście, redakcję „Dziennika Łódzkiego”, Spółdzielce Przedsiębiorstwo Usług i Handlu oraz PDT „Uniwersal” na najlepiej zorganizowane imprezy z okazji Dnia Mężczyzn.

I tak np. Miejski Zarząd Kin (ul. Pabianicka 34) przygotowuje konkurs z nagrodami, montaż muzyczno-satyryczny i wieczorek taneczny. Klub „Fafik” (ul. A. Struga 19/21) dla załogi Centralnego Biura Technicznego Przemysłu Maszyn Włókienniczych, gdzie większość pracowników stanowią panowie organizuje w dniu 4 kwietnia m.in. występ kabaretu, pokaz mody męskiej, konkurs na fraszkę i degustację napojów bezalkoholowych.

Uroczysta premiera w „Wisła” «Nagrody i odznaczenia»

W dniu 4 kwietnia upływa termin nadsyłania kuponów na nasz konkurs. W tym samym dniu o godz. 17 PDT „Uniwersal” wspólnie z ZD ZMS Łódź — Śródmieście organizuje uroczyste podsumowanie konkursu w świetlicy MPK przy ul. Wierzbowej 51.

Dziś wchodzi na ekrany kin nowy polski film reż. Jana Łomnickiego „Nagrody i odznaczenia”. Jest to ekranizacja znanego powieści Wacława Bilińskiego, łódzkiego pisarza i publicysty.

CO GDZIE KIEDY

- Informacja telefoniczna 03 Straż Pożarna 96, 666-11, 695-55 Pogotowie Ratunkowe 05 Pogotowie MO 07 Informacja kolejowa 655-55 Informacja PKS 265-96, 547-20 Pogotowie wodociągowe 835-46 Pogotowie gazowe 395-85 Pogotowie energetyczne 334-28 Pogotowia ciepłownicze 253-11

Wielki — godz. 18 „Henryk VI na łowach” (zamkn.) Powszechny — godz. 17.30 „Wielki człowiek do małych interesów” (zamkn.) NOWY — godz. 17 „Medea” MAŁA SALA — godz. 20 „Kubus Fajalist” JARACZA — godz. 16, 19.30 „Popiół i diament” MAŁA SCENA — nieczynna TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Nagle w domu” MUZYCZNY — godz. 18 „Moulin Rouge” ARLEKIN — nieczynny PROKIO — godz. 17.30 „Córka króla Balerona”

W dniu 26 III. 1974 r. o godz. 14.45 wyszła z domu i dotychczas nie powróciła Jolanta Lawińska, c. Józefa i Mirosławy, ur. 25. I. 1965 r. w Łodzi, zam. Łódź, ul. Główna 62 m. 82a uczennica II kl. Szkoły Podstawowej nr 154.

„Nie powróciła do domu...”

Zwycięzcy otrzymają nagrody pieniężne: I — 5 tys. zł, II — 3 tys. zł i III — 2 tys. zł, ufundowane przez Spółdzielce Przedsiębiorstwo Usług i Handlu. Po części oficjalnej bogata część artystyczna, w czasie której wystąpi m. in. Z. i Zb. Framerowie, Krzysztof Hartwig, odbędzie się też pokaz mody — głównie męskiej. Już od dziś można nabywać zaproszenia w cenie 10 zł w ZD ZMS Łódź — Śródmieście, ul. Piotrkowska 125, w godz. 8.30—16.30. Całkowity dochód z tej imprezy organizatorzy przekażą na Centrum Zdrowia Dziecka. (j. kr.)

KUPON KONKURSU Z OKAZJI DNIA MĘŻCZYN

WAŻNE TELEFONY Informacja telefoniczna 03 Straż Pożarna 96, 666-11, 695-55 Pogotowie Ratunkowe 05 Pogotowie MO 07 Informacja kolejowa 655-55 Informacja PKS 265-96, 547-20 Pogotowie wodociągowe 835-46 Pogotowie gazowe 395-85 Pogotowie energetyczne 334-28 Pogotowia ciepłownicze 253-11

TEATR WIELKI — godz. 18 „Henryk VI na łowach” (zamkn.) POWSZECHNY — godz. 17.30 „Wielki człowiek do małych interesów” (zamkn.) NOWY — godz. 17 „Medea” MAŁA SALA — godz. 20 „Kubus Fajalist” JARACZA — godz. 16, 19.30 „Popiół i diament” MAŁA SCENA — nieczynna TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Nagle w domu” MUZYCZNY — godz. 18 „Moulin Rouge” ARLEKIN — nieczynny PROKIO — godz. 17.30 „Córka króla Balerona”

MUZEUM SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 12-19 HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-13 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 12-19 (wstęp wolny) HISTORIA WŁÓKIENNICTWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17 EWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza) godz. 10-18

ŁÓDZKIE ZOO czynne w godz. 9-18 (kasacja do godz. 17)

KINA BALTIC — „Dekada strachu” (franc.) od lat 18 godz. 19, 13.15, 14.30, 17, 19.30 LUTNIA — „Zemsta wilka morską” (NRF) cz. II od lat 14 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20 POLONIA — „Ojciec chrzestny” (USA) od lat 18 godz. 8.30, 12, 15.30, 19 WISLA — „Nagrody i odznaczenia” (USA) od lat 16 godz. 9.15, 11.30, 13.45, 16 WŁÓKIENIARZ — „Ojciec chrzestny” (USA) od lat 18 godz. 9.30, 12, 16.30, 20 WOLNOŚĆ — „Dekada strachu” (franc.) od lat 18 godz. 10, 12.30, 14.30, 17, 19.30 ZACHĘTA — „Przygody Robinsona Kruzoa” (A) (radz.) od lat 7 godz. 10, 11.45, 13.30, 15.30, „Dziweczka szuka szczęścia” (ang.) od lat 16 godz. 17.15, 19.30 LDK — „Trzeba zabić tę miłość” (pol.) od lat 16 godz. 15.15, 17.30, 19.45 STYLWY — „Przygody misia Yogi” (B) (USA) od lat 7 godz. 16, „Popiół i diament” (A) (pol.) od lat 16 godz. 18, 20 STUDIO — „Wahadło” (USA) od lat 18 godz. 17.30, 19.45



# XXX LUDZIE PRACU PRŁOJCZYNNIE

(Dokończenie ze str. 1)

Ilepa spośród nich wszystkich. Została niedawno mistrzynią „przykręcania”. Chodzi o łączenie dwóch nitów. Sposób w jaki się do wykona może dać w efekcie do kilkudziesięciu cm zmarnowanej nici. U niej te straty są minimalne. A rzecz jest ważna, bo na 1000 wrzecion bywa do 90 zrywów. To i tak

niewiele, bo było kiedyś do 170. — Nasz wydział zobowiązał się przerobić 36 t. elany i realizujemy to zobowiązanie na bieżąco. Na DZIEŃ CZYNU PARTyjNEGO zobowiązaliśmy się jeszcze przerobić 3600 kg. Do tego stała troska o jakość naszej pracy, czystość. W sumie więc nie jest łatwo, ale nasz zespół uważam za bardzo dobry. Zakład troszczy się też o potrzeby

załogi. Dobrze jest wiedzieć, że o ciebie ktoś dba. Nawet te kieszonki na wydziałach, gdzie można kupić kawałek kiełbasy do domu.

Nie tylko kieszonki są w WZPB. Dyrektor W. Szymajda pokazuje nam zakładowy ośrodek krawiecki. — Wpadło nam kiedyś do głowy, żeby na Dzień Kobiet zamiast kwiatków dla 3 tys. naszych pracowników kupić lepiej maszyn do szycia i dać instruktorce. Szycja teraz niewiasty bardzo chętnie. W zakładowej poradni założono szkołę matek i gabinet pielęgnacji nóg, a nogi, jak wiadomo, w „bawelnie” to podstawa.

Jeszcze idziemy na przedziałnie ciekopredną. Irena Szatyło należy do tych pracowników, których, jak mówią w WZPB chciałoby się mieć, jak najwięcej. M. in. ona realizuje najnowszą produkcję, pierwszą w kraju — bardzo ciekłą przedzie na nici dla zakładów w Nowej Soli. Dziennie wyrabia ok. 60 kg. przedzi. Pracując od 1956 r. wychowała już wiele dobrych przedzi.

Ale nie tylko produkcja jest celem zainteresowania załogi. Każdy z przeszło 4 tys. pracowników zobowiązał się przepracować 12 godzin dla zakładu, dzielnicy i miasta. Kopali w ostatnią niedzielę zakładowe trawniki, szykują już robotę na następną niedzielę. Widzewski „I Maj” to po prostu jeden z wielu łódzkich zakładów ludzi dobrej roboty.



Na całym świecie odbywają się pokazy mody przygotowanej na sezon wiosenno-letni bieżącego roku. Francuski projektant Daniel Hechter, bierze pod uwagę wygodę i uniwersalność codziennego ubioru.

N/z: strój składający się z kretonowej bluzy, czerwonych, płóciennych spodni typu bermudy i szarmiebieskiej koszulki sportowej, z kolekcji Daniela Hechtera.

# Dzisiaj Radio

WTOREK, 1 KWIEŃNIA

## PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 Muzyka w twoim domu. 10.30 „Sława i chwala” — odc. pow. 10.40 Przeboje z drugiej ręki. 11.00 Non stop melodi. 11.18 Nietylko dla kierowców. 11.25 Co słychać w świecie. 11.30 Koncert. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Pieniężki z Rochefort — melodie z filmu. 13.00 Tańce ludowe. 13.15 Różniczy kwadrans. 13.30 Beat po wiosku. 14.00 Technika i biosfera. 14.05 Z tańcem i piosenką. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 Zolnierski koncert życzeń. 15.00 Wiad. 15.05 Listy z Polski. 15.10 Muzyczny omalibus. 15.35 Piosenki w rytmach tanecznych. 16.00 Wiad. 16.10 Leksykon polskiej prozy — Jan Czekalla. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Melodie z Kraju Rad. 17.00 Radiokurier. 17.20 Festiwal piosenki. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Kronika muzyczna. 19.00 I wydanie dziennika. 19.15 Piosenki z musicalu „Cztery pancerni i pies”. 19.45 Rytm, rynek, reklama. 20.00 NUBT (Pedagogika) 20.20 Intersewers. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Radiowy poradnik językowy. 21.15 Gwiazdy polskich estrad. 22.00 II wydanie dziennika. 22.15 Mikroreality wieczoru — Pał Sześci. 22.30 Studio nowości. 23.00 Wiadomości.

## PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Mój dom, moje osiedle. 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 Ze wsi do miasta. 9.20 Pieśni Białej Białki. 9.40 „O sprytnym zającu” — słuch. 10.00 Zespół Dzieciątka. 10.30 Koncert popularny. 11.00 Spotkanie z poezją. 11.30 Wiad. 11.35 Rodzinny tor przeszkód. 11.40 Skrzynka poszukiwawcza. 11.45 Odr. Od Tat do Białki. 12.05 Komunikaty (L). 12.10 Przeboje z repertuaru M. Mathieu (L). 12.30 Znane walce (L). 13.00 Budź się wiosno. 13.20 Piosenkarz Budapesztu — Pał Sześci. 13.30 Wiad. 13.35 „Ten stary człowiek” — fragm. 13.55 Miniopracowanie folklorystyczne. 14.00 Więcej, lepiej, taniej. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.35 Z estrady warszawskiej PWSM. 15.00 Zaw sze o 15.00 15.40 „Zagadki muzyczne” (L). 16.00 „Urządzenie Ziemi” (L). 16.15 Barok dla wszystkich. 16.45 Aktualności łódzkie (L). 17.00 Koncert (L). 17.15 Rep. literacki (L). 17.35 Utwory w stylu starowoskim (L). 17.55 „Młodzi w klubie” — rep. dż. (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Polskie szkoły naukowe. 19.00 Kwadrans jazzu. 19.15 Lekcja język. ang. 19.30 Magazyn literacko-muzyczny. 20.30 Polska i jego świat — Jan Brzdkowski. 21.00 Kwadrans muzyczny. 21.15 Rep. lit. „W lesie rodzinnym dom”. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wiadomości sport. 21.55 Rozmowy o wychowaniu. 22.05 „Stołeczne aktualności muzyczne”. 22.30 Kalejdoskop kulturalny. 23.00 Międzynarodowa Trybuna Kompozytorów — Parzy 75. 23.30 Wiadomości.

## PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Mood indigo” — gra Big Band Wrocław. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na kieleckiej antenie. 15.00 Ekspres przez świat. 15.10 Muzyczne zagadki. 15.30 Słazacy w Teksasie — pod gwiazdą szarym. 15.45 Mistrzostwa świata w mikrozwodach — Ormandy prowadzi XV Symfonia Szopena.

stakowicza. 16.36 Wiazanka przebojów. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Ekspres przez świat 17.05 „Homo faber” — odc. pow. 17.15 Mój magnetofon. 17.40 „Ze statkiem na ty” — rep. 18.00 Z antologii nagrań Polonii. 18.10 Rozszyfrowujemy piosenkę. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Mikroreality Andrzeja Kozioła. 19.00 Ekspres przez świat. 19.05 „Jeszcze więcej samby”. 19.20 Książka tygodnia. 19.35 Muzyczna poczta UKF. 20.00 Muzyczna kolekcja zamków i katedr — Reims. 20.40 Lekcja język. niem. 20.55 Przeboje z repertoarem. 21.25 Grupa muzyki intuicyjnej. 21.40 Na poboczu polityki. 21.50 G. Donizetti — „Linda di Chamounix”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — zespół Omega. 22.15 „Emancypantki” — odc. pow. 22.48 Autorskie piosenki Georgesa Moustaki. 23.00 Poeci węgierscy.

## TELEWIZJA

### PROGRAM I

6.30 TV Technikum Rolnicze (Wrocław). 7.00 TV Technikum Rolnicze (W). 8.50 „Siedemnaście mgieł wiosny” — odc. VII — film prod. TV Radz. (W). 10.00 Język polski — Aleksander Fredro — „Ślub panienski” (W). 10.30 „Szkoła uczyć” — odc. V (ostatni) — film prod. franc. (kolor, W). 13.45 TV Technikum Rolnicze (Wrocław). 14.30 TV Informacje — Towary — Propozycje (W). 16.30 Dziennik (kolor, W). 16.40 „Kino skrzat” (kolor, W). 17.05 Sylwetki X Muzy (Poznań). 17.00 Transmisja uroczystego koncertu z Wielkiej Sał Pałacu Kremliowskiego w Moskwie z okazji inauguracji Dni Kultury Polskiej w Związku Radzieckim. 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (kolor, W). 20.30 „Siedemnaście mgieł wiosny” — odc. VII — ostatni serijny prod. TV Radz. (W). 21.30 Wiadomości sportowe (W). 21.35 Świat i Polska (kolor, W). „Co dalej z kryzysem energetycznym”. 22.20 „Mistrzowie batusy” — Zdzisław Górzyski (Katowice). 22.50 Dziennik (kolor, W).

### PROGRAM II

17.20 Polski Film Dokumentalny „Raport w sprawie elektroniki”. 17.50 Krakowskie Studio Jazzu. 18.20 „Bicie serca” — nowela filmowa. 18.45 Slim John — kurs podstawowy język. ang. — lekcja 24. 19.10 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.20 Romane stare i nowe — splewa Rena Rojska. 20.55 Świat w kamerze naszych reporterów: „Ziemia ognista”, „Czarownicy opuszczają dżunglę”, „Filmy Włodzimierza Borowicki”. 21.30 Tylko dla wdzięku (kolor). 22.30 24 godziny (kolor). 22.45 Tear TV: Andrzej Mularczyk — „Oddaj buty”, reż. Wojciech Solarz. Wykonawcy: T. Kondrat, J. Karaszewicz, E. Wiśniewska, Cz. Roszkowski, R. Wilhelm. 23.00 Sprechen Sie Deutsch? — powtórki lekcji 22.

## Na półkach księgarń

Kopcewski J. St. — Wódz koszykówców Tadeusz Kościuszko, NK 1974 r., str. 74, zł 45.  
Bohatekiewicz J. — Ofiar II B Arnswalde, KIW 1974 r., str. 73, zł 12

## KOMUNIKAT MPK

MPK informuje, że w związku z robotami na wschodniej jezdni al. Kościuszki oraz robotami drogowymi na węzle Zachodnia — Orłowska, trasy autobusowej linii B, C, H, K z dniem 2 kwietnia 1974 roku ulega częściowej zmianie, a mianowicie:

**Linia B** — z Teofilowa do pl. Wolności będzie kursować jak dotychczas, a w odwrotnym kierunku przez ul. ul. Nowomiejską, Ogrodową, Zachodnią i dalej normalnie.

**Linia C** — z Dąbrowy do Piotrkowskiej — Jaracza jak dotychczas, a następnie Piotrkowska, Nowomiejską, Ogrodową, Zachodnią i dalej normalnie.

**Linia H** — z Widzowa do Jaracza — Piotrkowskiej jak dotychczas, a następnie Piotrkowska, Nowomiejską, Ogrodową, Zachodnią i dalej normalnie.

**Linia K** — od ul. Bratysławskiej do A. Struga — al. Kościuszki jak dotychczas, a następnie A. Struga, Piotrkowska, Nowomiejską, Ogrodową, Zachodnią, Zgierską i dalej normalnie.

Na zmienionym odcinku tras zostanie uruchomiony przystanek na ul. Piotrkowskiej przy ul. Rewolucji 1905 r. oraz dla linii C, H i K przy ul. Ogrodowej i Zachodniej.

Jednocześnie przystanek tramwajowy przy ul. Nowomiejskiej — Północnej dla kierunku północnego zostanie przeniesiony za skrzyżowanie ulic.

Powyższe zmiany przewiduje się na okres około 4 tygodni.

Dnia 30 marca 1974 r. zmarł w wieku lat 74 nasz ukochany Maż, Ojciec i Dziadek

Ś. + P.

## JÓZEF PŁAWSKI

były długoletni pracownik Banku Rolnego, Oddział Wojewódzki w Łodzi, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 kwietnia br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku i bólu

ZONA, CÓRKA, ZIEĆ, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 1 kwietnia 1974 roku, opatrzona świętymi sakramentami, odeszła od nas ukochana Żona, Mama i Babcia

Ś. + P.

## OLIMPIA z MUZNEROWSKICH KAROLINA ALBRECHT

I voto OCZKOWSKA długoletnia pracownica Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi

Naboleźliwość żalobna za duszę śp. Zmarłej odbędzie się w środę dnia 3.IV. br. o godz. 16 w kościele św. Józefa w Rudzie, po czym nastąpi pogrzeb na cmentarzu miejscowym. O smutnych tych obrzędach zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim żalu

MAŻ, SYN, WNUCZKA, RODZINA I PRZYJACIELE

Barbara zrobiła minę strofowanej dziewczynki.

— Pani Bramovitz, przysięgam, że będę grzeczna. W czasie, gdy Barbara ustawiała samochód na parkingu. Susan nadala bagaż. Musiała zapłacić prawie sto dolarów za nadwagę. Kiedy Barbara zjawiała się w hallu. Susan skończyła już zaliczać formalności i wszystkie trzy udały się do baru, ale rozmowa jakoś się nie kleiła i Susan z prawdziwą ulgą wstała, kiedy przez głośnik zapowiedziano odprawę pasażerów odlatu. jących samolotem Air France z Nowego Jorku do Paryża.

Matka długo trzymała ją w ramionach. Lzy spływały jej po policzkach. Susan wstrzymywała się od płaczu. Czy jeszcze kiedyś w życiu zobaczy matkę? Czy nieobecność córki nie będzie jej uśmiercać dzień po dniu? Rzuciła wzrokiem pełnym rozpaczy na Barbarę, która podeszła do niej i bardzo łagodnie odsunęła ręce, ścisnąwszy ramiona Susan. Potem ucałowała swoją przyjaciółkę.

— Do widzenia, siostreczko. Bądź dobrej myśli. I powiedz Jacquesowi, aby o ciebie dbał. W przeciwnym razie...! Nie ma nic straszniejszego, niż artystka malarka, która wpadnie w furję.

— Do widzenia, mamó. Do widzenia, Barbaro.

Szybko wbiegła się w tłum pasażerów, zmierzający w stronę wyjścia na płytę.

Później, kiedy już samolot oderwał się od ziemi, poczuła nie spotykane wrażenie bezpieczeństwa. Czula się wyzwolona i wyrzuciła sobie, że jest opieką, że myśli tylko o sobie i nie zwraca uwagi na przykrość, jakie sprawia matce i przyjaciółce.

Kolacja była wyśmienita. Szczególnie smakował jej tourneous z sosem bearnais i bakba z rumem. Stewardessie zapłaciła dwa dolary pięćdziesiąt za wypożyczenie słuchawki i skończywszy posiłek starała się odprężyć całkowicie, słuchając przez pełne dwie godziny wrzaskliwego programu jazzowego, w którym saksofon dominował nad tenorem Stana Getza. Nie miała sąsiadów. Samolot był niemalże pusty. Ułożyła poduszeczki i koce i wyciągnęła się wygodnie na trzech fotelach. Sen miała spokojny i kiedy obudziła ją stewardessa, samolot znalazł już lot nad lotniskiem Orly. Zdażyła zaledwie skoczyć do toalety, lekko przemyć wodą twarz, ucałować się i poprawić makijaż.

Kiedy wyszła na mostek, wstrząsnął nią dreszcz. W Paryżu było tak samo zimno, jak w Nowym Jorku.

Czekając w kolejce na kontrolę paszportową, spostrzegła Jacquesa, który po drugiej stronie kontrolnego przejścia pomachał ręką. Odpowiedziała ręką na powitanie z ogromnym radosnym uśmiechem. Celnik dał znak, że może przechodzić bez kontroli bagażu i pięć minut później znalazła się w ramionach Jacquesa. Po długim pocałunku odsunął ją od siebie i trzymał jej ręce, zmarszczywszy brwi.

— Ależ schudłaś.

Wybuchnęła śmiechem.

— Od czasu Twigy to bardzo modne.

— Jakież zmartwienia?

Zachmurzyła się i skłamała:

Tłumaczył R. NORSKI



Ukończywszy operację, poprawiła sukienkę. Umyslnie wybrała na podróż sukienkę dość szeroką. Krytycznym okiem obejrzała się w lustrze i z zadowoleniem stwierdziła, że nie wygląda na kobietę w piątym miesiącu ciąży. Sprawdziła, że w torbie zostało jeszcze około trzystu dolarów, co stanowiło rezerwę, w zupełności wystarczającą na podróż.

O godzinie czwartej Barbara Romano zadzwoniła do drzwi mieszkania. Zwołniała się na dzisiejsze popołudnie. Przy herbach te trójce ustaliły, jakie mają dać wyjaśnienia przyjaciółcom Susan, które usprawiedliwiają tak przyspieszony wyjazd. Umówiły się, że depresja nerwowa, wywołana przeciążeniem pracą w dzienniku, spowodowała, że zwołniała się z pracy i wyjeżdża na czas nieokreślony do domu zdrowia w Maine.

Wyszły z domu i wygodnie zainstalowały się w „Chevroletcie” Barbary, która w dziedzinie samochodów miała gusta bardzo tradycyjne, dojeżdżały do Queens.

Ruch był ogromny jak zwykle. Barbara prowadziła w sposób urągający zdrowemu rozsądkowi, odwracała się często do Flory Bramovitz siedzącej z tyłu, aby jej wytłumaczyć, w jaki sposób będzie zorganizowana wystawa jej obrazów. Flora Bramovitz nie odzwalała się ani słówkiem. Drętwiała z przerażenia, w każdej chwili spodziewając się wypadku, a oczy bez przerwy wpatrywały się w ulicę. Susan wprost zachłannie wyglądała przez okno, zadając sobie pytanie, czy jeszcze kiedykolwiek w życiu zobaczy te poczciwa dzielnicę Queens.

Kiedy wreszcie dojechały do Kennedy Airport, Barbara zatrzymała samochód narzeczniwo Air France, Flora Bramovitz wysiadła z wozu pierwsza.

— Barbaro — powiedziała tonem wymówki — jeżeli nie przyrzekniesz mi prowadzić wóz ostrożnie w drodze powrotnej, wezmę taksówkę i sama wrócę do Brooklynu.

— 77 —

— 78 —

**DE** Redaguje kolegium Redakcja — kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 90. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 294-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział listów i interwencji 308-04 (reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26 dział społeczny i fotoreporterzy 378-97, Dział Ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 869-68, 868-78. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prawo RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł, kwartalnie 58,50 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Nr indeksu 35003.